5 Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Tercer Informe de Cuenta Publica

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023

12,676,577
2,523,337}
9,141,359

491,081
520,800

(Cifras en Pesos]

(265,013)
2,145,307
340,000
2,985,744)
263,000
27,57)

12,411,564
4,668,644
340,000
6,155,615
754,081
493,224

INSTITUTO DE DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO MUNICIPAL DEL ESTADO DE MORELDS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

7,645,268/
3,219,987
328,499
3,019,305
705,164
368,313

7,645,268
3,219,987|
328,499
3,019,305
709,164
368,313

4,766,296
1,448,657
11,501
3,136,310
44,917
124,911

Materiates y Suministros

Materiales de Admén, Emisidn de Doctos. y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensitios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccidn y de Reparacisn

Praductos Quimices, Farmacéuticos v de Laboraterio

Combustibles, Lubricantes y Aditivas

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
iales i Soriih Para Seguridad

Herramiantas, Refacciones y Accesories Menores

485,201
238,0T1
50,498

23,972
136,962

35,698

254,230
75,107

115,041
5,535

26,955

739,431
313,178
80,498
25,564
252,003
5,535

62,653

422,810
103,26!
75,365
4,402
222,359
2,768

14,643

422,810
103,265]
75,365
4,402|
222,369
2,766

14,643

318,821
18,513
5133
21,162
29,634
2,79

48,010

[Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Téanicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de InstalaciGn, Reparacian, Mantlo. y Comservacion
Servicios de Comunicacion Soctal y Publicidad

Servicios de Traslado y Vidticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

1,449,272
44,071
56,004

1,047,195]
50,525
12,500

30,000}
133,782
52,295

(407,285)
24,796
1,000
{515,926)
51,365
400

1,041,987
69,767
59,004

531,249
50,525
63,863

400
30,000

153,782

83,375

400,429
54,964
36,437

136,322
32,87
48,064

400
20,564]

70,807

400,429
54,964
36,437

136,322
32,87
42,064)

400
20,564

70,807|

641,558
14,803
22567

394,947
17,654
15,801

9,436

153,782

12,568

[Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Trarsferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Saciales

Pensiones y Jubilaciones

Trarsferencias a Fidsicomisos, Mandatos y Otros Andlagos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

2,690,320

2,690,320

2,697,689
2,697,689

1,420,112
1,430,112

1,430,112

1,430,112

1,267,577

Igienes M e Bl ! gibl
Matsiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipa de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

410,699
27,000

375,900

7,739

493,699
110,000

410,620
26,921

410,620
26,923

irversion Publica

Qbra Piblica en Bienes de Dominia Piblica
Obra Piblica en Bienes Propios

P Productivas y Acci de Fomento

T3l Fii jeras y Otras Pr
Inversiones Para el Fomenta de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Yalores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fidelcomisas, Mandatos y Otros Analogas
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erozaciones Especiales

[Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciohes

Convenios

[Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Piblica

Intereses de la Deuda Pdblica

Comisiones de la Deuda Plblica

Gastos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

Apayos Financieros

‘#deudos de Ejercicios Fiscales Anteriores jAdefas)

Total del Gasto

17,384,370

10,209,239

10,309,239

7,075,131




